
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 1 de 5 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 
 

RESOLUCIÓN No. ___________ DEL _____________ 
  

 
¨ POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE RESTAURANTE – PLAN 

COMPLEMENTARIO PARA EL PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2025 DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales y reglamentarias, en especial las conferidas por el artículo 22 del Acuerdo 007 
de 2015 “Estatuto General”, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005, la 
universidad de Cundinamarca institucionalizo el programa de Restaurante – Plan 
Complementario, ofrecido a través de Bienestar Universitario. 
 
Que, para dar cumplimiento a lo aprobado por el comité de puntaje en sesión 
realizada el 20 de agosto de 2024, se estableció cronograma para realizar proceso 
de convocatoria mediante el Sistema Integrado de Programas Socios Económicos -
SIPSE-, la cual estuvo abierta del 15 de hasta el 29 de noviembre de 2024 y fue 
promovida por todos los medios oficiales de información de la universidad, arrojando 
así el listado de los posibles beneficiarios para el programa RESTAURANTE – PLAN 
COMPLEMENTARIO. 
 

Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje conceptuó favorablemente en su sesión extraordinaria del 
día 18 de diciembre de 2024, donde los miembros del comité con voz y voto y con 
quorum decisorio, conceptuaron favorablemente, el otorgamiento de cupos en el 
programa de RESTAURANTE – PLAN COMPLEMENTARIO para el PRIMER (I) 
periodo académico de 2025, de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron 
los requisitos, conforme a los cupos y parámetros de la convocatoria destinados 
por sede, seccional y/o extensión. 
 
Que por lo anteriormente expuesto, 
 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°: Adjudicar cupos de Restaurante – Plan Complementario para el 
PRIMER (I) periodo académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la Extensión 
Chía de la Universidad de Cundinamarca. 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1075671557 ANDRES CAMILO GOMEZ ANGEL 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

2 1192778785 
KAREN JULIETH ANGARITA 

GONZALEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

3 1072704677 JOHN JAIRO FONSECA LOZANO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

4 1069266726 LEIDY PATRICIA CUESTA PINZON ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

5 1070018433 LAURA JIMENA BALLESTEROS JUYO CONTADURIA PUBLICA 2008 

6 1069306743 
ALBA CAROLINA CASTILLO 

UBAQUE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

7 1012358884 LUISA FERNANDA RUIZ BEJARANO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

8 1001091164 JUAN DAVID ORDUÑA VARGAS 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

009 2025 - 01 - 30 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 2 de 5 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

9 1005281040 
MICHAEL MATEO MELGAREJO 

URIBE 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

10 1014273862 ANGELA LOPEZ LESMES INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

11 1077150166 LAURA ANDREA MEDINA LOPEZ CONTADURIA PUBLICA 2008 

12 1072706091 
BRAYAN HARVEY TRIANA 

SCARPETTA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

13 1072650766 DARWIN FABIAN OÑATE PADILLA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

14 1007194210 NELSON LEONARDO CERQUERA 
PARRA 

CONTADURIA PUBLICA 2024 

15 1007781599 
JOHANN CAMILO GOMEZ 

VASQUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

16 1077144171 LINA VANESA TORRES MUÑOZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

17 1070927493 NATALIA GONZALEZ CUELLAR CONTADURIA PUBLICA 2024 

18 1069258696 JUAN DIEGO LOPEZ FORERO INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

19 1070008616 MARIA ALEJANDRA PRADA ROCHA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2007 

20 1075651420 KEVIN STIVEN RIVERA OLARTE 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

21 1003845104 
MARIA ALEJANDRA PEÑA 

GONZALEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

22 80548788 
EDWIN HERNANDO GALEANO 

BONILLA 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

23 1000180365 NEILA YOANA GUTIERREZ TRIVIÑO CONTADURIA PUBLICA 2008 

24 1076240846 
CAMILO ANDRES ROCHA 

MONDRAGON 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

25 1003825237 KEVIN DAVID PEÑA AVILA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

26 1072648659 NICOL DANIELA JIMÉNEZ SÁNCHEZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

27 1007294633 KAREN AUDREY HOYA SALINAS INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

28 1003480198 JUAN FERNANDO TRUJILLO RIVERA INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

29 1014860238 JORGE ALFREDO OYAGA TERRAZA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

30 1076738192 
LEONEL ALEJANDRO MONTIEL 

PRIETO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

31 1010003955 
DANIELA ALEXANDRA RUIZ 

RODRIGUEZ 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

32 1003823971 
BRAYAN STIVEN HERNÁNDEZ 

MURCIA 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

33 1007830473 DUVAN LOZANO ROMERO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

34 1000574275 MARCELA AYERBE ESPITIA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

35 52869830 
SANDRA YAIRA RODRIGUEZ 

MENDIVELSO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

36 1003526443 NICK KENNY PULIDO PIRABAN CONTADURIA PUBLICA 2024 

37 1072671083 JOHN SEBASTIAN RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

38 1077142156 LAURA NATALY ROMERO ROMERO 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

39 1072649957 
LUISA FERNANDA BUSTOS 

CHAPARRO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

40 3146644 
JAVIER ANTONIO CASTRO 

BARACALDO 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

41 80135633 JOSE HERNANDO RUIZ ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

42 1074344414 
NEISSY ALEJANDRA MEDINA 

CUBILLOS 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

43 1077082030 LEINER EDUARDO RIAÑO 
BUITRAGO 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

44 1069643279 NICOLAS ORJUELA YEPES INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 3 de 5 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

45 1070005087 MARIANA VALENTINA MERCHÁN CONTADURIA PUBLICA 2008 

46 1016013171 
WILLINTON JOSE BERMUDEZ 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

47 1075878473 JUAN SEBASTIAN NIVIA CASTILLO ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

48 1070019224 KEVIN EDUARDO LUENGAS RUEDA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

49 1078366362 
TANIA JULIETH ESTUPIÑAN 

RODRÍGUEZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

50 1003825386 EDWIN DANIEL RODRIGUEZ CRUZ INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 
2022 CHIA 

51 1003623265 YEIMY JIMENA HERRERA FORIGUA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

52 1193574328 LAURA CAMILA CANTOR MOLINA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

53 1069258907 NESTOR FERNEY GIL GIL 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

54 1076240416 ANGIE CAMILA MOLANO RINCON CONTADURIA PUBLICA 2008 

55 1034396546 
DIEGO ALEXANDER RUBIO 

VELANDIA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

56 1069725701 DANIEL FELIPE AMAYA VARGAS INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

57 1007311819 LAURA KATERINE PARRA DE DIOS CONTADURIA PUBLICA 2008 

58 1034516076 JUAN DAVID CASTRO MORA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

59 1033697731 SANTIAGO ANDRES REY MENESES 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

60 1072674867 
JENNIE ANDREA ARANZALEZ 

ARREDONDO 
INGENIERÍA MECATRÓNICA 2024 

61 1029144389 MARIA FERNANDA JAIMES GARCIA INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

62 1003526538 JUAN DIEGO FRESNEDA VILLEGAS ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2020 CHÍA 

63 1000574431 ALIZON DANIELA RUIZ RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2022 CHIA 

64 1070953404 SAMUEL STEBAN OLMOS GUZMÁN INGENIERIA INDUSTRIAL 2022 

 
 

ARTICULO 2°: Adjudicar cupos de Restaurante – Plan Complementario para el 
PRIMER (I) periodo académico de 2025, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Ubaté de la Universidad de Cundinamarca. 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1007396704 ANA JUANITA GÓMEZ ORTIZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

2 1076661268 
HUGO HERNAN RODRIGUEZ 

GACHA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

3 1007467403 
LAURA VIVIANA VARGAS 

MONTAÑO 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

4 1074888285 
LADY LORENA MONTAÑO 

BERNAL CONTADURIA PUBLICA 2008 

5 1003480228 INGRID PAOLA BELLO PINZON CONTADURIA PUBLICA 2024 

6 1033814853 DANIA HELINETH SANCHEZ 
CULMA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

7 1143271834 
KAREN LIZETH USCATEGUI 

PERALES 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

8 1076647050 PAULA ANDREA RINCON DIAZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

9 1074888571 JEYMI TATIANA SALAZAR BELLO CONTADURIA PUBLICA 2024 

10 1003879524 
LEIDY TATIANA CASTAÑEDA 

PAEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

11 1003648260 
LICETH TATIANA CASTILLO 

NEIRA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 4 de 5 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

12 1073252318 
YEFFERSON STIVEN GUERRERO 

GUERRERO CONTADURIA PUBLICA 2008 

13 1108206280 GABRIELA NOVA GUTIERREZ CONTADURIA PUBLICA 2024 

14 1076738827 NICOLL DAYANA SANCHEZ 
GUZMAN 

ZOOTECNIA 2020 - SEC. UBATE 

15 1193237982 
CARLOS EDUARDO MOYA 

ORTEGA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

16 1003880847 MARYURY TORRES CASTRO CONTADURIA PUBLICA 2024 

17 1077340070 KAROL DANIELA ESPITIA LOPEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

18 1076646397 
JEISON SNEIDER PEÑA 

RODRIGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

19 1016714616 
DAYAN CAMILA VIRGUEZ 

CLAVIJO 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

20 1015472096 ANGIE PAOLA CUBILLOS 
FANDIÑO 

CONTADURIA PUBLICA 2024 

21 1076647153 
CARLOS MAURICIO CORREDOR 

MOJICA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

22 1003879290 
JENNIFER TATIANA CÁRDENAS 

VALLEJO 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

23 1068953928 
NANCY XIMENA MOLINA 

SIERRA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

24 1003879389 
LEIDY CAROLINA AREVALO 

CACERES CONTADURIA PUBLICA 2024 

25 1076648936 EDILSON SANTIAGO CASTILLO 
AREVALO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

26 1071840670 
ANGIE YURANI RINCON 

ESCOBAR 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

27 1002735437 
KAREN TATIANA BUITRAGO 

MARTÍNEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

28 1007404843 LEIDY DAYANA COMBA ESPITIA CONTADURIA PUBLICA 2024 

29 1007467499 
LILIA ESPERANZA CORTES 

MURCIA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

30 1071841278 
YURIED LORENA SACHICA 

CHIQUIZA CONTADURIA PUBLICA 2008 

31 1003879235 CAREN DAYYANA 
CASTIBLANCO BARRIGA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 UBATE 

32 1076242527 
CHARITH TATYANA SOLANO 

MARTINEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

33 1076650125 JESSICA PAOLA MURCIA CASAS CONTADURIA PUBLICA 2024 

34 1076660462 
YEIMY PAOLA CHISABA 

VELASQUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

35 1072365063 
VALERY ALEJANDRA CHIQUIZA 

CHAVES 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

36 1074888123 
YURANY ALEXANDRA CASAS 

POVEDA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

37 1003618063 ANGIE LORENA HERNANDEZ 
CAMELO 

CONTADURIA PUBLICA 2008 

38 1072366505 
EDNA YOHANA RUBIANO 

CORTES 
CONTADURIA PUBLICA 2008 

39 1000132606 
KENYS TATIANA PINILLA 

MORENO 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

40 1003880898 
ADRIANA LUCIA GOMEZ 

HERRERA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

41 1013600532 
DIANA MARCELA CUEVAS 

CASTAÑEDA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

42 1076669336 
LUZ ADRIANA CASTAÑEDA 

MURCIA 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

43 1003752113 ANGIE LIZETH CASTILLO CRUZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 5 de 5 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

44 1072649956 
MARIA ALEJANDRA VELÁSQUEZ 

REYES CONTADURIA PUBLICA 2024 

45 1076668749 MARIA FERNANDA PACHON 
CASTIBLANCO 

CONTADURIA PUBLICA 2024 

46 1076662163 
YADIRA MARLEN AGUILAR 

ALARCON 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

47 1076651204 
LOREN SOFIA ESPINEL 

GONZALEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

48 1076649160 
KEVIN SANTIAGO PARRA 

RODRIGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2024 

49 1077294422 
ANA MARÍA FIGUEROA 

GARNICA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

50 1077340027 
JUANA VALENTINA ALVARADO 

SANCHEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

51 1059697533 
MARIANA VALENTINA BAÑOL 

CAÑAS 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 
 
ARTICULO 3°: Bienestar Universitario a través del director general o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios la dependencia de 
la Universidad en la que prestará el servicio de apoyo. Al finalizar el semestre 
académico el jefe de la dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar 
Universitario la labor desarrollada por los estudiantes y la certificará. 
 
ARTÍCULO 4°: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto en 
la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de los 
programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar Universitario. 
 
ARTÍCULO 5°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
ARTÍCULO 6°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la publicación. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Fusagasugá, a los ____________  del mes de enero de 2025. 
 

 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
Proyecto: María Margarita, Moya González. 

  Directora de Bienestar Universitario 

 

Revisó:  Laura Nathaly, Ortiz Becerra 

  Directora Jurídica 

 

Vo.Bo:  Isabel Quintero Uribe 
  Secretaria General 
 

 
 
 
12-53.3.  

PUBLÍQUESE,

treinta (30) días

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

